
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 23.06.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–22907/ZP/2023
VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 28.06.2023

Počet listů: 3
Počet příloh: 1/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) –
 informace o oznámení záměru „Navýšení kapacity výroby cukru a množství 
vypouštěných odpadních vod v Cukrovaru České Meziříčí“ zařazeného v kategorii II, 
bodu 105, přílohy č. 1 zákona EIA.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen Krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Navýšení kapacity výroby cukru a 
množství vypouštěných odpadních vod v Cukrovaru České Meziříčí“ zpracované podle přílohy 
č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení podle ust. § 7 zákona EIA. Záměr svým charakterem a rozsahem naplňuje 
ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona EIA v kategorii II, bodu 105 přílohy č. 1 (Cukrovary s kapacitou 
zpracované suroviny od stanoveného limitu 150 tis.t/rok).

Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 28.07.2023. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec České Meziříčí a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 



2

samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň 
žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu 
o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce.

Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (Informační systém EIA (cenia.cz)), kód záměru HKK1090. Případné dotazy, další 
informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D., 
tel. 720 067 071.

Základní informace o záměru
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci České Meziříčí, k. ú. České Meziříčí.

Oznamovatelem záměru je společnost Tereos TTD, a. s., Palackého náměstí č. 1, 294 41 
Dobrovice (IČ: 161 93 741).

Předmětem záměru je navýšení kapacity výroby cukru, množství zpracované řepy za kampaň 
a zvýšení vypouštění odpadní vody:

Stávající kapacita Nově navrhovaná kapacita
Množství vyrobeného cukru 1150 tun 1550 tun
Množství zpracované řepy 700 000 tun 1 150 000 tun
Množství vypouštěné odpadní vody 375 000 m3 450 000 m3

Navýšení kapacity výroby Cukrovaru České Meziříčí je ovlivněno dobou trvání cukrovarnické 
kampaně a zvyšováním denní kapacity zpracované cukrové řepy. Množství řepy není předem 
známo, závisí na podnebních podmínkách pěstební sezóně, od sadby do sklizně. Celkový 
trend směřuje k neustále vyšším ročním množstvím cukrové řepy ke zpracování.  Cukrovar 
veškerou vypěstovanou cukrovou řepu na nasmlouvané ploše zpracovat během cukrovarnické 
kampaně, tím dochází k prodlužování doby kampaně. V době integrovaného povolení, kdy 
byla kapacita definována, bylo obvyklá doba řepné kampaně 90 dní. Za současných podmínek 
lze očekávat dobu kampaně až 135 dní. cukrovarnická kampaň vždy začíná 15. až 21. září a 
trvá obvykle do konce roku, ale může se prodloužit až do první poloviny února roku 
následujícího. Ke zvyšování denní kapacity zpracování řepy dochází průběžnou modernizací, 
optimalizací procesů, zvyšující se automatizací, organizačními opatřeními a vyšší výtěžností 
cukru z řepy. Na vyšší cukernatosti se podílí i vyšší cukernatost pěstovaných odrůd řepy.

Dr. Ing. Richard Veselý
Vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3

Rozdělovník k č. j. KUKHK–22907/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Obecní úřad České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí,
4) Městský úřad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno,
5) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška.

Oznamovatel:
1) Společnost Tereos TTD, a. s., Palackého náměstí č. 1, 294 41 Dobrovice.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,


		2023-06-28T08:34:40+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




